АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___________                                     г. Котовск                                             № ___

О внесении изменений в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта

капитального строительства, продление срока его действия, а также внесение

изменений в разрешение на строительство» на территории города Котовска

Тамбовской области», утвержденный постановлением администрации города

от 28.12.2017 № 1969 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на

строительство объекта капитального строительства, продление срока его

действия, а также внесение изменений в разрешение на строительство» на

территории города Котовска Тамбовской области»

Администрация города постановляет:

1. Внести в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта

капитального строительства, продление срока его действия, а также внесение

изменений в разрешение на строительство» на территории города Котовска

Тамбовской области», утвержденный постановлением администрации города

от 28.12.2017 № 1969 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на

строительство объекта капитального строительства, продление срока его

действия, а также внесение изменений в разрешение на строительство» на

территории города Котовска Тамбовской области» (далее –

административный регламент) следующие изменения:

1.1. В подпункте 1.6.4. и пункте 1.7. административного регламента

слова http://kotovsk.tmbreg.ru заменить словами «https://vkotovske.ru/»;

1.2. В разделе 2 наименование подраздела «Наименование органа

местного самоуправления, предоставляющего муниципальную услугу»

изложить в следующей редакции:

«Наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу»;

1.3. В разделе 2 наименование подраздела «Перечень нормативных

правовых актов, регулирующих отношения, возникающие в связи с

предоставлением муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:

http://kotovsk.tmbreg.ru/
https://vkotovske.ru/

2

«Перечень нормативных правовых актов, регулирующих отношения,

возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги, с указанием

их реквизитов».

1.4. Подпункт 2.14.1.9. административного регламента изложить в

следующей редакции:

«2.14.1.9. копия договора о развитии территории в случае, если

строительство, реконструкцию объектов капитального строительства

планируется осуществлять в границах территории, в отношении которой

органом местного самоуправления принято решение о комплексном развитии

территории (за исключением случаев самостоятельной реализации

муниципальным образованием решения о комплексном развитии территории

или реализации такого решения юридическим лицом, определенным в

соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерацией или

субъектом Российской Федерации).»;

1.5. Пункт 2.17. административного регламента дополнить подпунктом

2.17.5. следующего содержания:

«2.17.5. предоставления на бумажном носителе документов и

информации, электронные образы которых ранее были заверены в

соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от

27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг», за исключением случаев, если нанесение отметок на

такие документы либо их изъятие является необходимым условием

предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных

федеральными законами.»;

1.6. В разделе 2 наименование подраздела «Исчерпывающий перечень

оснований для приостановления или отказа в предоставлении

муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:

«Исчерпывающий перечень оснований для приостановления

предоставления муниципальной услуги или отказа в предоставлении

муниципальной услуги»;

1.7. В разделе 2 наименование подраздела «Перечень услуг, которые

являются необходимыми и обязательными для предоставления

муниципальной услуги, в том числе порядок, размер и основания взимания

платы за предоставление услуг, которые являются необходимыми и

обязательными для предоставления муниципальной услуги» изложить в

следующей редакции:

«Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными

для предоставления муниципальной услуги, а также сведения о документе

(документах), выдаваемом (выдаваемых) организациями, участвующими в

предоставлении муниципальной услуги»;

1.8. В разделе 2 наименование подраздела «Порядок, размер и

основание взимания платы с заявителя при предоставлении муниципальной

услуги» изложить в следующей редакции:

3

«Размер и основание взимания платы с заявителя за предоставление

муниципальной услуги»;

1.9. В разделе 2 наименование подраздела «Срок и порядок

регистрации запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги, в

том числе в электронной форме» изложить в следующей редакции:

«Срок регистрации запроса заявителя о предоставлении

муниципальной услуги, в том числе в электронной форме».

1.10. Наименование раздела 3 «3. Состав, последовательность и сроки

выполнения административных процедур, требования к порядку их

выполнения, в том числе особенности выполнения административных

процедур в электронной форме, а также особенности выполнения

административных процедур в многофункциональном центре» изложить в

следующей редакции:

 «3. Состав, последовательность и сроки выполнения административных

процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности

выполнения административных процедур в электронной форме, а также

особенности выполнения административных процедур в

многофункциональном центре предоставления государственных и

муниципальных услуг»;

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации города Л.В. Хлусову.

Глава города                                                                               А.М. Плахотников